



Svend B. Thomsen A/S

Gellerupvej 91
6800 Varde
CVR-nr. 12374674

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2021

Hans Jørgen Torborg Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Svend B. Thomsen A/S

Gellerupvej 91

6800 Varde

CVR-nr.: 12374674

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 75223355

Telefax: 75210767

Bestyrelse

Hans Jørgen Torborg Jensen, formand

Kim Krogh Pedersen

Jes Thormod Gylling

Henning Vind

Torben Bersang

Direktion

Torben Bersang

Henning Vind

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.357	33.205	36.215	39.894	37.424
Driftsresultat	1.786	45	1.449	6.243	5.025
Resultat af finansielle poster	348	194	299	640	101
Årets resultat	1.655	105	1.359	5.361	3.996
Balancesum	43.296	37.458	42.704	48.909	43.679
Investeringer i materielle aktiver	455	1.535	1.971	2.204	2.636
Egenkapital	11.774	10.119	11.363	15.404	14.543
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	17.795	18.253	17.873	14.501	12.530
Nettorentebærende gæld	4.012	2.622	5.844	(4.955)	(6.565)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	68	75	79	77	77
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	9,30	0,58	7,60	36,97	31,89
Finansiell gearing	0,34	0,26	0,51	(0,32)	(0,45)
Egenkapitalforrentning (%)	15,12	0,98	10,15	35,80	24,9
Solilitetsgrad (%)	27,19	27,01	26,61	31,50	33,30

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$
Finansiel gearing:
$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Gns. egenkapital}}$$
Egenkapitalforrentning (%):
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$
Soliditetsgrad (%):
$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive anlægs- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 blev et tilfredsstillende år for selskabet. Årets resultat blev et overskud på 1.655 t.kr., mod et overskud i 2019 på 105 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		31.356.618	33.204.623
Personaleomkostninger	1	(27.152.217)	(30.298.868)
Af- og nedskrivninger	2	(2.418.856)	(2.860.750)
Driftsresultat		1.785.545	45.005
Andre finansielle indtægter	3	529.808	460.132
Andre finansielle omkostninger	4	(181.362)	(265.823)
Resultat før skat		2.133.991	239.314
Skat af årets resultat	5	(478.941)	(133.843)
Årets resultat	6	1.655.050	105.471

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.207.728	7.552.771
Materielle aktiver	7	5.207.728	7.552.771
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Deposita		18.750	0
Finansielle aktiver	8	23.750	5.000
Anlægsaktiver		5.231.478	7.557.771
Fremstillede varer og handelsvarer		1.842.316	2.593.471
Varebeholdninger		1.842.316	2.593.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.466.356	12.085.378
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	960.000	1.765.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.667.639	12.187.824
Andre tilgodehavender		278.035	407.259
Tilgodehavende skat		21.600	22.440
Periodeafgrænsningsposter	10	817.983	402.642
Tilgodehavender		36.211.613	26.870.543
Likvide beholdninger		11.033	436.378
Omsætningsaktiver		38.064.962	29.900.392
Aktiver		43.296.440	37.458.163

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	1.100.000	1.100.000
Overført overskud eller underskud		8.973.874	9.018.824
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.700.000	0
Egenkapital		11.773.874	10.118.824
Udskudt skat	12	3.963.000	4.469.000
Hensatte forpligtelser		3.963.000	4.469.000
Leasingforpligtelser		2.839.332	4.445.617
Anden gæld		621.092	272.750
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.460.424	4.718.367
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	2.002.432	2.572.111
Bankgæld		7.219.284	4.431.228
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.000.000	175.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.699.867	4.148.150
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.560.931	0
Skyldig skat		984.941	3.801.843
Anden gæld		4.631.687	3.023.640
Kortfristede gældsforpligtelser		24.099.142	18.151.972
Gældsforpligtelser		27.559.566	22.870.339
Passiver		43.296.440	37.458.163
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.100.000	9.018.824	0	10.118.824
Årets resultat	0	(44.950)	1.700.000	1.655.050
Egenkapital ultimo	1.100.000	8.973.874	1.700.000	11.773.874

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.878.911	27.297.921
Pensioner	2.037.735	2.238.728
Andre omkostninger til social sikring	220.030	220.614
Andre personaleomkostninger	15.541	541.605
	27.152.217	30.298.868
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	68	75

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Direktion	1.085.342	1.034.718
Bestyrelse	40.000	40.000
	1.125.342	1.074.718

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.418.460	2.860.750
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	396	0
	2.418.856	2.860.750

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	401.586	365.040
Renteindtægter i øvrigt	128.222	95.092
	529.808	460.132

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	40.044	47.693
Renteomkostninger i øvrigt	141.318	218.130
	181.362	265.823

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	984.941	3.801.843
Ændring af udskudt skat	(506.000)	(3.668.000)
	478.941	133.843

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.700.000	0
Overført resultat	(44.950)	105.471
	1.655.050	105.471

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.264.729
Tilgange	454.713
Afgange	(3.811.076)
Kostpris ultimo	12.908.366
Af- og nedskrivninger primo	(8.711.958)
Årets afskrivninger	(2.418.460)
Tilbageførsel ved afgang	3.429.780
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.700.638)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.207.728
Ikke-ejede aktiver	5.190.930

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	5.000	0
Tilgange	0	18.750
Kostpris ultimo	5.000	18.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.000	18.750

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	66.674.731	97.802.138
Foretagne acontofaktureringer	(65.714.731)	(96.037.138)
	960.000	1.765.000

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	30	300.000
Ordinære aktier	7	700.000
Ordinære aktier	1	100.000
	38	1.100.000

12 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	71.000	104.000
Tilgodehavender	3.892.000	4.365.000
Udskudt skat i alt	3.963.000	4.469.000

	2020 kr.	2019 kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.469.000	8.137.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(506.000)	(3.668.000)
Ultimo	3.963.000	4.469.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	2.002.432	2.572.111	2.839.332
Anden gæld	0	0	621.092
	2.002.432	2.572.111	3.460.424

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bersang & Vind ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 20.828 t.kr. pr. 31.12.2020 mod 22.592 t.kr. i 2019. Der hensættes ikke til arbejdsgarantier, idet erfaringen viser, at garantiarbejderne er yderst beskedne.

Selskabet har kautioneret for SBT Anlæg A/S og SBT Finans ApS' gæld til pengeinstitut. Bankgælden i SBT anlæg A/S og SBT Finans udgør 205 t.kr. pr. 31.12.2020

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets umiddelbare moderselskab SBT Anlæg A/S, Varde, som besidder flertallet af stemmerne, det overliggende moderselskab Bersang & Vind ApS, Varde.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Bersang & Vind ApS, Varde

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bersang & Vind ApS, Varde
